
ZARZĄDZENIE NR 65/2023 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), uchwały Nr LVI/341/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, oraz art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2236), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 183 919,90 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 183 919,90 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 156 145,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 156 145,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 3. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 74 439 216,89  
w tym:  
bieżące 48 255 011,04  
majątkowe 26 184 205,85  
  
Wydatki 88 785 119,29  
w tym:  
bieżące 48 233 384,80  
majątkowe 40 551 734,49  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 65/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

DOCHODY 2023r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 74 255 296,99 183 919,90 74 439 216,89
Bieżą ce 48 071 091.14 183 919.90 48 255 011.04

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00 32 348,00 34 556,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 31 924,00 31 924,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

31 924,00 31 924,00

Roz.75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

424,00 424,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

16 123,08 23,66 16 146,74

Roz.75495 Pozostała działalność 123,08 23,66 146,74

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

123,08 23,66 146,74

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 457 648,92 111 800,24 3 569 449,16
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

776,92 106 529,24 107 306,16

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

776,92 105 752,32 106 529,24

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

776,92 776,92

Roz.80195 Pozostała działalność 54 501,00 5 271,00 59 772,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

54 501,00 5 271,00 59 772,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 249 124,25 25 337,00 1 274 461,25
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 131 787,00 4 212,00 135 999,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

27 473,00 4 212,00 31 685,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 23 463,00 10 605,00 34 068,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 463,00 10 605,00 34 068,00

Roz.85295 Pozostała działalność 287 549,09 10 520,00 298 069,09

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

80 156,00 10 520,00 90 676,00

[fi

<$> bu dże t24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dział 855 Rodzina 4 523 067,00 14 411,00 4 537 478,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 581,00 104,00 1 685,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 581,00 104,00 1 685,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

41 400,00 13 729,00 55 129,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

41 400,00 13 729,00 55 129,00

Roz.85595 Pozostała działalność 13 186,00 578,00 13 764,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

13 186,00 578,00 13 764,00

<$» budżet24
DOCHODY 2023 - P0002 (35)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 65/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

WYDATKI 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa
Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian
Plan po 

zmianach

Wydatki 88 601 199,39 183 919,90 88 785 119,29
Bieżą ce 48 049 464.90 183 919.90 48 233 384.80

Dział 010 Rolnictw o i łow iectw o 12 909 793,59 20 000,00 12 929 793,59

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 401 035,28 20 000,00 2 421 035,28
§ 4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 20 000,00 420 000,00

Dział 750 Adm inistracja publiczna 5 969 834,76 5 969 834,76

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 811 918,05 -10 000,00 4 801 918,05
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 3 300,00 500,00 3 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 261 055,31 -11 000,00 250 055,31

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00 500,00 25 500,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 43 500,00 10 000,00 53 500,00
§ 4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 10 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  
państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

2 208,00 32 348,00 34 556,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 31 924,00 31 924,00
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 17 760,00 17 760,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 214,00 13 214,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 950,00 950,00

Roz.75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,00 424,00

Dział 754 Bezpieczeństw o publiczne i ochrona  
przeciwpożarow a

449 208,03 23,66 449 231,69

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 442 084,95 442 084,95
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 110 500,00 -5 000,00 105 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00 -2 700,00 73 300,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 36 500,00 2 700,00 39 200,00

Roz.75495 Pozostała działalność 123,08 23,66 146,74
§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
102,91 19,77 122,68

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20,17 3,89 24,06

Dział 758 Różne rozliczenia 227 580,00 -60 000,00 167 580,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 27 580,00 27 580,00
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 -1 500,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 21 080,00 1 500,00 22 580,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 -60 000,00 140 000,00
§ 4810 Rezerwy 200 000,00 -60 000,00 140 000,00

Dział 801 O św iata i w ychow anie 24 396 110,27 111 800,24 24 507 910,51

Roz.80101 Szkoły podstawowe 14 021 393,15 260 000,00 14 281 393,15
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238 969,00 45 000,00 283 969,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 -55 000,00 75 000,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 663 681,00 270 000,00 6 933 681,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Roz.80104 Przedszkola 6 480 191,14 -377 000,00 6 103 191,14
§ 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 848 006,00 -374 000,00 1 474 006,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 366 004,23 10 000,00 1 376 004,23
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 000,00 10 000,00 98 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

547 783,92 77 100,00 624 883,92

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 000,00 2 100,00 13 100,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 100,00 11 400,00 50 500,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

5 106,00 600,00 5 706,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -300,00 7 700,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

300,00 300,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 169 510,00 60 000,00 229 510,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

276 402,27 29 900,00 306 302,27

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 600,00 2 800,00 15 400,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 277,00 7 000,00 46 277,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

6 184,00 100,00 6 284,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 175 927,00 20 000,00 195 927,00

Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

776,92 106 529,24 107 306,16

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 054,74 1 054,74

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 105 474,50 105 474,50

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

776,92 776,92

Roz.80195 Pozostała działalność 98 402,00 5 271,00 103 673,00
§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
40 033,07 5 130,91 45 163,98

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

11 835,19 89,62 11 924,81

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 391,00 50,47 2 441,47

Dział 852 Pomoc społeczna 3 571 258,16 25 337,00 3 596 595,16
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 495 407,00 4 212,00 1 499 619,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 47 227,00 4 150,00 51 377,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963 394,00 62,00 963 456,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 410,00 10 605,00 100 015,00
§ 3110 Świadczenia społeczne 89 410,00 10 605,00 100 015,00

Roz.85295 Pozostała działalność 581 258,79 10 520,00 591 778,79
§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
80 028,00 10 520,00 90 548,00

Dział 855 Rodzina 4 680 110,00 14 411,00 4 694 521,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 581,00 104,00 1 685,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 581,00 104,00 1 685,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

41 400,00 13 729,00 55 129,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 400,00 13 729,00 55 129,00

<$> budżet24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Roz.85595 Pozostała działalność 13 186,00 578,00 13 764,00
§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
13 150,00 578,00 13 728,00

Dział 900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 5 895 465,11 5 895 465,11

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 736,98 1 000,00 18 736,98
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 736,98 1 000,00 11 736,98

Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 132 375,00 5 000,00 137 375,00
§ 4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 5 000,00 21 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 799 080,19 -6 000,00 793 080,19
§ 4260 Zakup energii 493 000,00 -6 000,00 487 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictw a narodow ego 2 481 994,48 40 000,00 2 521 994,48

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 248 310,78 20 000,00 1 268 310,78
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 086,34 10 000,00 80 086,34

§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 10 000,00 45 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 273 683,70 20 000,00 293 683,70
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 153,01 244,48 96 397,49

§ 4220 Zakup środków żywności 4 240,00 -244,48 3 995,52

§ 4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 20 000,00 32 000,00

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI 2023 r. -  P0002 (30)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 65/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 5 692 088,81 156 145,32 5 848 234,13
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00 32 348,00 34 556,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 31 924,00 31 924,00
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

31 924,00 31 924,00

Roz.75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

424,00 424,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 776,92 105 752,32 106 529,24
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

776,92 105 752,32 106 529,24

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

776,92 105 752,32 106 529,24

Dział 852 Pomoc społeczna 586 705,16 4 212,00 590 917,16
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 27 473,00 4 212,00 31 685,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

27 473,00 4 212,00 31 685,00

Dział 855 Rodzina 4 484 981,00 13 833,00 4 498 814,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 581,00 104,00 1 685,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 581,00 104,00 1 685,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

41 400,00 13 729,00 55 129,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

41 400,00 13 729,00 55 129,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2023r. - P0002 (33)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 65/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 5 692 088,81 156 145,32 5 848 234,13
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 208,00 32 348,00 34 556,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 31 924,00 31 924,00
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 17 760,00 17 760,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 214,00 13 214,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 950,00 950,00

Roz.75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,00 424,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 776,92 105 752,32 106 529,24
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

776,92 105 752,32 106 529,24

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 054,74 1 054,74

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 105 474,50 105 474,50

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

776,92 -776,92

Dział 852 Pomoc społeczna 586 705,16 4 212,00 590 917,16
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 27 473,00 4 212,00 31 685,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 27 067,00 4 150,00 31 217,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 406,00 62,00 468,00

Dział 855 Rodzina 4 484 981,00 13 833,00 4 498 814,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 581,00 104,00 1 685,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 581,00 104,00 1 685,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

41 400,00 13 729,00 55 129,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 400,00 13 729,00 55 129,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2023 - P0002 (34)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 65/2023 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2023 rok, obejmują: 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków  

Rozdział 75108 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 31 924,00 zł na podstawie 
decyzji Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.232.2023.MF.3286 na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
do Sejmu i Senatu RP. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75108 o kwotę łączną 31 924,00 zł. z tego:  

§ 3030 – 17 760,00 zł – diety członków obwodowych komisji wyborczych 

§ 4210 – 13 214,00 zł – zakup materiałów  

§ 4300 – 950,00 zł  - zakup usług pozostałych 

Rozdział 75110 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 424,00 zł  na podstawie 
decyzji Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.258.2023.MF.3623 na przygotowanie i przeprowadzenie 
referendum ogólnokrajowego. 

Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Urzędu Gminy w rozdziale 75110 o kwotę 424,00 zł z tego: 

§ 4210 – 424,00 zł – zakup materiałów 

Rozdział 80153 § 2010 – zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 776,92 zł  z tytułu 
otrzymania środków pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne oraz ćwiczeniowe; Zwiększa się z tego tytułu plan dochodów w szkołach podstawowych w rozdziale 
80153 o kwotę 776,92 zł w § 2100 (zadania własne) 

Zmniejsza się  plan wydatków w szkołach podstawowych w rozdziale 80153 o kwotę 776,92 zł  w § 
4350 (wydatki zlecone). Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w szkołach podstawowych w rozdziale 
80153 o kwotę 776,92 zł  w § 4350 (wydatki własne) 

Rozdział 80153 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 106 529,24 zł  na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 179 z dnia 28 lipca 2023 na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe;  

Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w szkołach podstawowych w rozdziale 80153 o kwotę łączną 
106 529,24  (z tego: § 4240 – 105 474,50 § 4210 – 1 054,74)  

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 4 212,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zg z decyzją nr 196/23 z 11 sierpnia 2023 r.; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 4 212,00 zł w rozdziale 
85219 (§ 3110 -4 150,00; § 4010 -62,00) 

Rozdział 85230 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę – 10 605,00 zł na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 132/23 z 25 sierpnia 2023 r; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  o kwotę  10 605,00 zł w rozdziale 
85230 w § 3110. 

Rozdział 85503 § 201 – zwiększenie dotacji na kwotę 104,00 zł z tytułu dotacji  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 204/23 z 21 sierpnia 2023 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85503 w § 
4010 o kwotę  104,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 1



Rozdział 85513 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę  13 729,00 zł na realizowanie zadań 
zleconych gminy w zakresie wypłat zasiłków dla opiekunów, w związku z  decyzją Wojewody Mazowieckiego 
nr 216/23 z 31 sierpnia 2023 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  13 729,00 zł w rozdziale 
85513 w § 4130. 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE 

Rozdział 75495 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 23,66 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na nadanie numeru Pesel na wniosek obywatelom Ukrainy oraz 
potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych do rejestru. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o łączną kwotę 23,66 zł  w rozdziale 75495  
w paragrafach: 

§ 4740– zwiększono o 19,77 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4850 – zwiększono o 3,40 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4850 – zwiększono o   0,49  na składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 5 271,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki o kwotę 5 271,00 zł w następujących szkołach  na terenie Gminy:   

Rozdział 80195 

Szkoła Podstawowa w Olszewie-Borkach – 5 226,53 zł 

§ 4350 – zwiększono o 5 130,91  zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4750 – zwiększono o 78,94  wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zwiększono o 16,68  składki na ubezpieczenia społeczne 

Szkoła Podstawowa w Przystani – 4,88 zł 

§ 4750 – zwiększono o 4,09  wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zwiększono o 0,79  składki na ubezpieczenia społeczne  

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 39,59 zł 

§ 4750 – zwiększono o 6,59  wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zwiększono o 33,00  składki na ubezpieczenia społeczne 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 7 320,00 zł. z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na wypłaty świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli  Ukrainy (40zł.) oraz kosztów obsługi  tego zadania 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na łączną kwotę 7 320,00 zł w rozdziale 85295 w § 3280. 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 3 200,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na łączną kwotę 3 200,00 zł w rozdziale 85295 w § 3280  

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 578,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę  578,00 zł  w rozdziale 85595  w § 3280 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 2



II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 750 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków w Urzędzie Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4280 – zwiększono o 500,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zmniejszono o 11 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4610 – zwiększono o 500,00 koszty postępowania sądowego 

Rozdział 75075 – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4220 – zwiększono o 5 000,00 zakup środków żywności 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków na straże pożarne w paragrafach jak niżej: 

§ 3030 – zwiększono o 5 000,00 diety OSP 

§ 4170 – zmniejszono o 5 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4270 – zwiększono o 2 700,00 zakup usług remontowych 

§ 4210 – zmniejszono o 2 700,00 zakup materiałów 

Dział 758  

Rozdział 75814 – skorygowano plan wydatków na różne rozliczenia finansowe w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zmniejszono o 1 500,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4300 – zwiększono o 1 500,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 75818  – zmniejszono plan wydatków z funduszu rezerwy ogólnej  w paragrafie: 

§ 4810 – zmniejszenie o kwotę  60 000,00 rezerwa ogólna 

z tego tytułu zwiększono plan wydatków w rozdziale: 

Rozdział 01044 § 4300 – zwiększono o 20 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększono o 10 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 92109 § 4300 – zwiększono o 10 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 92195 § 4300 – zwiększono o 20 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 45 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4270 – zmniejszono o 55 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4790 – zwiększono o 270 000,00 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4270 – zmniejszono o 3 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4790 – zmniejszono o 374 000,00 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 10 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 3



Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 3020 – zwiększono o 2 100,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4110 – zwiększono o  11 400,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o  600,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4270 – zwiększono o 3 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o 300,00 zakup usług pozostałych 

§ 4700 – zwiększono o 300,00 szkolenia pracowników 

§ 4790 – zwiększono o 60 000,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 3020 – zwiększono o 2 800,00 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 

§ 4110 – zwiększono o  7 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o  100,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4790 – zwiększono o 20 000,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Dział 900 

Rozdział 90004– skorygowano plan wydatków związanych z utrzymaniem zieleni gminy: 

§ 4210 – zwiększono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 90005– skorygowano plan wydatków związanych z ochroną powietrza: 

§ 4430 – zwiększono o 5 000,00 różne opłaty i składki 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie gminy w paragrafie: 

§ 4260 – zmniejszono o 6 000,00 zakup energii 

Dział 921 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej  działalności w związku 
z dofinansowaniem dla Kół Gospodyń Wiejskich ze środków Funduszu Sprawiedliwości na działalność KGW 
na terenie Gminy w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 244,48 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zmniejszono o 244,48 zakup środków żywności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AD969C-E367-4280-A242-F0B12BEBCED7. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 65/2023 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie


